

**Acord – cadru de servicii**  
**Nr. 76028 data 05.07.2018**

***Preambul***

În temeiul Legii 98/2016 privind achizițiile publice,  
între

**DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI SECTOR**  
2, în calitate de **promitent achizitor**, pe de o parte.

și

**S.C. COMPACT 95 STING S.R.L.**, în calitate de **prestator**, pe de altă parte,

a intervenit prezentul **acord-cadru** în condițiile în care părțile promitente rămân neschimbate pe toată durata de desfășurare.

***2. Obligațiile promitentului - prestator***

2.1– Promitentul - prestator se obligă, ca în baza contractelor subsecvente încheiate cu promitentul-prestator, să presteze **servicii de verificare, reparare, incarcare, vopsire, etichetare, sigilare stingatoare de incendiu si golirea stingatoarelor expirate care trebuie casate si scoase din uz pentru o perioadă de 24 luni** în condițiile convenite în prezentul acord cadru.

***3. Obligațiile promitentului – achizitor***

3.1– Promitentul-achizitor se obligă, ca în baza contractelor subsecvente atribuite promitentului-furnizor, să achiziționeze **servicii de verificare, reparare, incarcare, vopsire, etichetare, sigilare stingatoare de incendiu si golirea stingatoarelor expirate care trebuie casate si scoase din uz pentru o perioadă de 24 luni** în condițiile convenite în prezentul acord cadru.

3.2 – Promitentul-achizitor se obligă să nu inițieze, pe durata prezentului acord-cadru, o nouă procedură de atribuire, atunci când intenționează să achiziționeze servicii care fac obiectul prezentului acord-cadru, cu excepția cazului în care promitentul prestator declară că nu mai are capacitatea de a le presta.

***4 Prețul unitar al serviciilor***

4.1 Prețul unitar al serviciilor , este conform propunerii financiare.

***5. Cantitatea previzionată***

5.1 Cantitatea previzionată de servicii ce vor fi prestate în baza contractelor subsecvente încheiate pe o perioada de maxim 24 luni , conform anexei nr.1 la acordul cadru.

***6. Durata acordului - cadru***

6.1 – Durata prezentului acord-cadru este de maxim 24 luni , începând de la data de: 05.07.2018

6.2 - Prezentul acord-cadru încetează să producă efecte la data de: 04.07.2020.

***7. Ajustarea prețului***

7.1 – Nu este permisă ajustarea prețurilor unitare

***8. Sancțiuni pentru neîndeplinirea culpabilă a obligațiilor***

8.1 - Nerespectarea obligațiilor asumate prin contractele subsecvente de către una dintre părți, în mod culpabil si repetat, dă dreptul părții lezate de a considera prezentul acord - cadru reziliat de drept și de a pretinde plata de daune-interese.

8.2 – Nerespectarea de 3 ori de către promitentul-prestator a graficului de prestare prevăzut în contractul subsecvent, prin întârzieri peste termenul de prestare, sau prin lipsa sau neconformitatea serviciilor prestate, duce la desființarea prezentului acord-cadru în mod unilateral și de plin drept, fără acțiune în justiție și fără nici o altă formalitate prealabilă. Comunicarea desființării de plin drept a acordului-cadru se va face de către achizitor, promitentului prestator printr-o notificare.

8.3. - Prestarea de 3 ori a serviciilor care nu corespund cerințelor de calitate și specificațiilor tehnice duce la desființarea acordului cadru în mod unilateral și de plin drept, fără acțiune în justiție și fără nici o altă formalitate prealabilă. Comunicarea desființării de plin drept a acordului cadru se va face de către achizitor, promitentului prestator printr-o notificare.

## **9. Comunicări**

9.1 - (1) Orice comunicare între părți, referitoare la îndeplinirea prezentului acord-cadru, trebuie să fie transmisă în scris.

(2) Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii cât și în momentul primirii.

9.2 - Comunicările între părți se pot face și prin telefon, telegramă, telex, fax sau e-mail cu condiția confirmării în scris a primirii comunicării.

Părțile au înțeles să încheie azi 05.07.2018 prezentul acord-cadru, în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

**Achizitor**  
**DGASPC SECTOR 2**

**PRESTATOR**  
**SC COMPACT 95 STING SRL**

**Servicii de verificare, reparare, incarcare, vopsire, etichetare, sigilare stingatoare de incendiu si golirea stingatoarelor expirate care trebuie casate si scoase din uz.**

Denumire	CPV	Unitate masură	Preț fără tva/buc	Cantitate minimă	Cantitate maximă	Valoare minimă acord cadru fără tva	Valoare maximă acord cadru fără tva	Valoare minimă acord cadru cu tva	Valoare maximă acord cadru cu tva
Stingator tip P1	50413200-5	buc	8,50	5	15	42,50	127,50	50,58	151,73
Stingator tip P2	50413200-5	buc	9,00	18	45	162,00	405,00	192,78	481,95
Stingator tip P3	50413200-5	buc	9,50	33	80	313,50	760,00	373,07	904,40
Stingator tip P6	50413200-5	buc	11,50	317	800	3.645,50	9.200,00	4.338,15	10.948,00
Stingator tip P9	50413200-5	buc	14,50	1	3	14,50	43,50	17,26	51,77
Stingator G2	50413200-5	buc	8,50	4	12	34,00	102,00	40,46	121,38
Stingator tip SM6	50413200-5	buc	9,50	12	30	114,00	285,00	135,66	339,15
Stingator tip P1									
Cilindru P1	50413200-5	buc	14,95	1	3	14,95	44,85	17,79	53,37
Manometru filet conic	50413200-5	buc	3,30	1	3	3,30	9,90	3,93	11,78
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	3	0,75	2,25	0,89	2,68
Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	10	0,30	3,00	0,36	3,57
Duza metalica valve P1	50413200-5	buc	2,20	1	3	2,20	6,60	2,62	7,85
Valva P1 filet 24 mm	50413200-5	buc	11,50	1	5	11,50	57,50	13,69	68,43
Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	3	1,20	3,60	1,43	4,28
Stingator tip P2									
Cilindru P2	50413200-5	buc	18,61	1	6	18,61	111,66	22,15	132,88
Manometru filet conic	50413200-5	buc	3,30	1	6	3,30	19,80	3,93	23,56
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	6	0,75	4,50	0,89	5,36
Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	36	0,30	10,80	0,36	12,85
Duza metalica valve P2	50413200-5	buc	2,20	1	6	2,20	13,20	2,62	15,71
Valva P2 filet 30 mm	50413200-5	buc	11,50	1	6	11,50	69,00	13,69	82,11

Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	6	1,20	7,20	1,43	8,57
Stingator tip P3									
Cilindru P3	50413200-5	buc	21,75	1	8	21,75	174,00	25,88	207,06
Manometru filet conic	50413200-5	buc	3,30	1	8	3,30	26,40	3,93	31,42
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	8	0,75	6,00	0,89	7,14
Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	66	0,30	19,80	0,36	23,56
Valva	50413200-5	buc	14,30	1	8	14,30	114,40	17,02	136,14
Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	8	1,20	9,60	1,43	11,42
Furtun stingator P3	50413200-5	buc	3,55	1	10	3,55	35,50	4,22	42,25
Stingator tip P6									
Cilindru P6	50413200-5	buc	32,30	1	50	32,30	1.615,00	38,44	1.921,85
Manometru filet conic	50413200-5	buc	3,30	1	50	3,30	165,00	3,93	196,35
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	50	0,75	37,50	0,89	44,63
Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	800	0,30	240,00	0,36	285,60
Valva	50413200-5	buc	24,30	1	50	24,30	1.215,00	28,92	1.445,85
Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	50	1,20	60,00	1,43	71,40
Centura plastic	50413200-5	buc	2,24	1	50	2,24	112,00	2,67	133,28
Furtun stingator P6	50413200-5	buc	5,25	1	80	5,25	420,00	6,25	499,80
Stingator tip P9									
Cilindru P9	50413200-5	buc	49,95	1	1	49,95	49,95	59,44	59,44
Manometru filet conic	50413200-5	buc	3,30	1	1	3,30	3,30	3,93	3,93
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	1	0,75	0,75	0,89	0,89
Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	2	0,30	0,60	0,36	0,71
Valva	50413200-5	buc	24,30	1	1	24,30	24,30	28,92	28,92
Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	1	1,20	1,20	1,43	1,43
Centura plastic	50413200-5	buc	1,50	1	1	1,50	1,50	1,79	1,79
Furtun stingator P9	50413200-5	buc	6,85	1	1	6,85	6,85	8,15	8,15
Stingator tip SM6									
Cilindru	50413200-5	buc	39,00	1	3	39,00	117,00	46,41	139,23
Manometru filet conic	50413200-5	buc	3,30	1	3	3,30	9,90	3,93	11,78
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	3	0,75	2,25	0,89	2,68

Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	25	0,30	7,50	0,36	8,93
Valva	50413200-5	buc	34,30	1	3	34,30	102,90	40,82	122,45
Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	3	1,20	3,60	1,43	4,28
Centura plastic	50413200-5	buc	1,00	1	3	1,00	3,00	1,19	3,57
Furtun stingator SM6	50413200-5	buc	6,10	1	4	6,10	24,40	7,26	29,04
Stingator tip G2									
Palnie	50413200-5	buc	7,70	1	2	7,70	15,40	9,16	18,33
Manometru filet conic	50413200-5	buc	0,10	1	2	0,10	0,20	0,12	0,24
O-ring manometru	50413200-5	buc	0,75	1	2	0,75	1,50	0,89	1,79
Sigiliu plastic	50413200-5	buc	0,30	1	8	0,30	2,40	0,36	2,86
Valva	50413200-5	buc	27,50	1	2	27,50	55,00	32,73	65,45
Cui siguranta valva	50413200-5	buc	1,20	1	2	1,20	2,40	1,43	2,86

**Achizitor**  
**DGASPC SECTOR 2**

**PRESTATOR**  
**SC COMPACT 95 STING SRL**